[image: image1.jpg]

	Администрация

	Александровского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ(Проект)

	00.08.2022 г.
	 с. Александровка

	№ 00-пг

Об утверждении перечня мероприятий по противопожарному обустройству населенных пунктов и иных объектов, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров  на территории МО Александровский сельсовет
В целях усиления мер пожарной безопасности, направленных на предупреждение пожаров, гибели и травматизма людей в осенне-зимний пожароопасный период 2022-2023 года и во исполнение Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень мероприятий по противопожарному обустройству населенных пунктов и  иных объектов, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров  на территории МО Александровский сельсовет.
2.  Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
       3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Александровский Вестник».

 Глава Александровского сельсовета:                                      И.Н. Белоусова
Ширкина Наталья Владимировна, 8-39174-39-2-10

  Приложение №1

к Постановлению № 00-пг

                                                                     от  00.08.2022г.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

по противопожарному обустройству населенных пунктов и иных объектов, подверженных угрозе лесных и ландшафтных пожаров  на территории МО Александровский сельсовет

	№ п/п
	Наименование населённого пункта, СНТ, объекта
	Содержание проводимых мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственное должностное лицо
	Отметка об исполнении

	1
	с.Александровка

д. Козыла
	Организация и проведение сходов граждан, собраний персонала по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности в условиях осенне-зимнего пожароопасного периода при эксплуатации печей и электронагревательных приборов.
	Октябрь-ноябрь
	Глава сельсовета, руководители учреждений (по согласованию),

сотрудники ОНД и ПР по Ирбейскому и Саянскому району, сотрудники

50 ПСЧ

	2
	с.Александровка

д. Козыла
	Проведение опашки населенных пунктов

д. Александровка 11,5 км.
д. Козыла 9,8 км.
	Сентябрь –Октябрь
	Глава сельсовета

	3
	с.Александровка

д. Козыла
	Запрещение поджогов травы, сжигания мусора на территориях учреждений в черте населенных пунктов.
	В течение всего пожароопасного периода
	Заместитель главы

	4
	с.Александровка

д. Козыла
	Обеспечение свободного проезда пожарной техники к зданиям и водоисточникам
	В течение всего пожароопасного периода
	Глава сельсовета

	5
	с.Александровка

д. Козыла
	Обеспечение ремонта и технического обслуживания водозаборной скважины
	В течение всего пожароопасного периода
	Глава сельсовета

	6
	с.Александровка

д. Козыла
	Принятие мер по сносу бесхозных строений
	Постоянно
	Глава сельсовета

	7
	с.Александровка

д. Козыла
	Проведение поэтапного покоса сорной растительности  (не менее 2х раз- июнь-июль,  август-сентябрь)
	Июнь- Сентябрь
	Глава сельсовета

	8
	с.Александровка

д. Козыла
	Проведение очистки территорий населенных пунктов от мусора, ликвидация несанкционированных свалок
	В течение всего пожароопасного периода
	Глава сельсовета

	9
	с.Александровка

д. Козыла
	Проверка исправности отопительных печей, дымоходов, чердачных и подвальных помещений, наличие первичных средств пожаротушения, согласно заявок жителей и по возможности принять меры по установлению нарушений, которые могут привести к пожарам.
	Согласно поданных заявок
	Общественные инструкторы

	10
	с.Александровка

д. Козыла
	Проверка проживания неблагополучных семей в целях профилактики пожаров, происходящих по социальным причинам.
	Постоянно
	Участковые инспектора, общественные инструктора, соц. работник (по требованию)

	11
	с.Александровка

д. Козыла
	Проверка работоспособности звуковой сигнализации для оповещения людей при пожаре.
	Октябрь- Ноябрь
	Глава сельсовета

	12
	с.Александровка

д. Козыла
	Проведение проверки готовности ДПК к тушению пожаров, состояние техники, оснащения ПТВ
	Март 2023г.
	Глава сельсовета совместно с представителями гарнизона пожарной охраны

	13
	с.Александровка

д. Козыла
	Проведение патрулирования населённых пунктов патрульными группами, ДПК.
	В период действия особого противопожарного режима, при обострении обстановки
	Глава сельсовета

	14
	с.Александровка

д. Козыла
	Проведение дополнительных занятий с учащимися и дошкольниками по правилам пожарной безопасности, обращая при этом особое внимание на разъяснение детям правильного поведения в случае возникновения пожаров и закрепления этих знаний практическими тренировками
	Апрель 2023г.
	Глава сельсовета, руководители учреждений образования